Praeterquam enim quod consuetvdinum Feudalium (praesertim Patriarum)

notitia, summo eo quo emines fastigio (utpote qui amplissima et antiquissima ipse

feuda obtineas, cuique itidem alii quamplurimi feuda sua accepta referant et re-

cognoscant) plane non sit indigna ; id me prsecipue rnovebat, ut opusculum hocce

praslustri tuo nomini inscriptum in lucem emitterem, quod te non lateat, quam
pessima fide atque impudenter ab invidis semperque malevolis vicinis nostris, non

tantum olim, sed et nuper etiam, imo hoc ipso tempore, impetita sit patriae com-

munis gloria ac libertas : ad quam tamen apud exteros defendendam atque vindi-

candam, neminem adhuc ex nostratibus calamum strinxisse constat.

Id autem ego, quantum patitur ingenii tenuitas, sola vi veritatis innixus,

patria?que, toties et tarn indignis modis acceptse, nativo amore exstimulatus (ut

olini ille filius Crcesi), hoc in opuscule prasstare sum conatus. Et vero cujus sub

umbra tutior delitescere potest libellus quam tua ? cujus illustrissimas familial

Marti an Arti plus debeat Scotia, merito dubites : cum non solum sanguine ac

sudore, in carissima patria ab hostili violentia tuenda, pra3 multis aliis Scotorurn
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proeeribus, conspicuos sese ac perillustres per plurima retro secula reddiclerint

majores tui (qui te non bonorum modo, sed et virtutum habent heredem); sed,

inter alios, clarissimus ille atavus tuus, gloriosce vocis (ita cum Justiniano nostro

loqui fas sit) incomparabilisque calami confisus munimine, laborantis patrite's^em,

vitam ac posteros defendere, et contra rerum novarurn cupidos protegere, quan-

tumque per temporum iniquitatem licuit, in tuto collocare, haud minimam sua;

glorias partem duxerit.

His accedit, quod ego, qui ab illustrissimo P. M. Patre tuo, quin a Teipso tam

militia cumulatus sim beneficiis, ut prajclaroe tuae familia? me totum quasi debeam,

si hujus munusculi oblatione vel minimam debiti partem exsolverim, officii mei

necessitatem me facile apud te excusaturam spero.

Eo igitur quo par est ammo, rogo, ut opellam, qua? plurimis nominibus tua est,

accipias, solitaque ac congenita benignitate complectaris. Ut enim illustre nihil

contineat, habebit omnino illustrissimum aliquid, si tuam illam dici titulo quo-

cunque patiaris. Vale et salve (Illustrissime Maecenas) cujus nobilissimam

familiam D. 0. M. ad sera usque secula beatam ac florentem esse velit. Id

vovet et animitus optat,

Illusteissime Maecenas,